1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10 февраля  2015г.  №  59

О внесении изменений в администра-

тивный регламент  по предоставлению

муниципальной услуги «Принятие до-

кументов, а также выдача решений о

переводе или об отказе в переводе жи-

лого помещения в нежилое или нежило-

го помещения в жилое помещение»,

утверждённый постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 20.04.2012г. № 221

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

требованиями действующего федерального законодательства, Администрация

Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе

или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помеще-

ния в жилое помещение», утверждённый постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 20.04.2012г. № 221 следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Отдел, осуществляющий перевод помещений, не позднее чем через три

рабочих дня со дня принятия одного из указанных в подпункте 2.4.1 настояще-

го Регламента решений выдаёт или направляет по адресу, указанному в заявле-

нии о переводе помещения, либо через многофункциональный центр либо в

электронной форме с использованием портала государственных и муниципаль-

ных услуг Заявителю Уведомление, подтверждающее принятие одного из ука-

занных решений.».

2

1.2. Абзац два пункта 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции:

«Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение Заявитель непосредственно в Администрацию

либо через многофункциональный центр либо в электронной форме с исполь-

зованием портала   государственных и муниципальных услуг предоставляет:».

1.3. Подпункт 3.1.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала исполнения муниципальной услуги является об-

ращение Заявителя в Отдел либо через многофункциональный центр либо в

электронной форме с использованием портала государственных и муниципаль-

ных услуг с заявлением о переводе помещения и документами, указанными в

пункте 2.6 настоящего Регламента.».

1.4. Абзац три подпункта 2.6.5. раздела 2 изложить в новой редакции:

«Для рассмотрения заявления о переводе помещения сотрудниками От-

дела в порядке межведомственного информационного взаимодействия запра-

шиваются следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения),

если они не были представлены Заявителем по собственной инициативе:».

1.5. Подпункт 2.6.5. раздела 2 дополнить абзацем семь, следующего со-

держания:

«Запрошенные сведения и документы могут представляться на бумажном

носителе, в форме электронного документа либо в виде заверенных уполномо-

ченным лицом копий запрошенных документов, в том числе в форме электрон-

ного документа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mr.ru.

И.о. Главы Администрации                    А.И. Безбородов